
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2025

25/02/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/03/2025
Pregão eletrônico
2/2025 - PE
25/2025

Aquisição de uma Enxada Rotativa para preparo de solo agrícola e formação de
canteiro.

Participante: HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Enxada rotativa - Enxada rotativa. Implemento acoplado aos três

pontos do trator; largura de 1,50 cm; e largura útil min. 1,20 m
(canteiros devem ter largura de min 1,20m ), min 30 enxadas, min
5 flanges, cabeçalho deslocavel com eixo passante na caixa de
regulagem, sapatas substituíveis, encanteirador removível
podendo ser utilizada somente como rotativa, embreagem de disco
de fricção e cardan com proteção, transmissão lateral com
correntes em engrenagens. Com suportes e marcadores para
plantio de alho, com 6 linha e distância entre bulbilhos na linha de
10 cm. Proteções conforme as normas de segurança.Com garantia
mínima de 12 meses contra defeitos de fabricação

1,000 Un 18.670,00 18.670,00

Marca:
Total do Participante: 18.670,00

Total Geral: 18.670,00

Aquisição de Equipamentos Agropecuários 06.001.20.606.0012.1014.4.4.90.00.00 R$ 22.520,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/03/2025Brunópolis,

Sistema: Compras -  Usuário: Viviane.scolaro. Emissão: 17/03/2025, às 14:18:13. Protocolo: e6c9424a-ef0a-454a-8027-9dbebb7d02fa


		2025-03-17T14:26:59-0300
	TANIA CONCEICAO BORTOLINI DOS SANTOS:02609168977




